長第７０８号
令和元年７月４日
各社会福祉施設長
各介護保険施設管理者
各居宅サービス事業所等管理者　　　様
各有料老人ホーム施設長

　各サービス付き高齢者向け住宅管理者
石川県健康福祉部長寿社会課長

（公　印　省　略）
「熱中症予防強化月間」の実施について
日頃から、本県の高齢者福祉行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

さて、環境省では、平成２５年度より毎年７月を標記月間と定めており、今年度は昨年度に引き続き、８月も標記月間としておりますので、お知らせいたします。
梅雨明けの蒸し暑く、急に暑くなる時期には、体が暑さに慣れていないことで熱中症になりやすいため、月間中に実施する行事等において予防の徹底をお願いいたします。
なお、熱中症関連資料は、石川県及び環境省のホームページ上に公開しておりますので、併せてご活用ください。
石川県　健康推進課ホームページ「熱中症情報」
https://www.pref.ishikawa.lg.jp/kenkou/necchuushou/necchuushou.html
環境省　熱中症予防情報サイト「熱中症予防強化月間」
http://www.wbgt.env.go.jp/month.php

【事務担当】

石川県健康福祉部長寿社会課

施設サービスグループ

在宅サービスグループ

TEL  076-225-1416

      076-225-1417

FAX  076-225-1418